[image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 22 » ___12___2025   г.       г. Боготол                              № 0895-п

О внесение изменений в постановление администрации города Боготола от 11.05.2021 № 0654-п «Об утверждении Положения о муниципальной системе оповещения и информирования населения города Боготола Красноярского края»

В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 8 Федерального закона от 12.02.1998                  № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства РФ от 17.05.2023 № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения» (вместе с «Правилами создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения»), Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 31.07.2020 № 579 и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 № 366 «Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения», Закона Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола от 11.05.2021 № 0654-п «Об утверждении Положения о муниципальной системе оповещения и информирования населения города Боготола Красноярского края» следующие изменения:
1.1. Абзац 15 раздела 4 Приложения изложить в следующей редакции: «Технические проверки готовности МСО проводятся МКУ ЕДДС города Боготола, с периодичностью не реже одного раза в сутки.
Результаты технической проверки готовности системы оповещения населения отражаются в журнале несения дежурства дежурным (дежурно-диспетчерским) персоналом, проводившим техническую проверку.».
1.2. В преамбуле постановления слова «постановлением Правительства Красноярского края от 30.12.2010 № 689-п «Об обеспечении своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера, об опасностях» исключить.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Боготольского муниципального округа https://bogotol-okrug.gosuslugi.ru/ в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ Шитикова А.А.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Боготольского
муниципального округа                                                                   А.В. Байков

Жданов Юрий Михайлович
6-34-46
Бондаренко Константин Валерьевич
6-34-00
3 экз.
image1.png